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DAV Potsdam - News Juni 2023

Liebe Lesende,

anbei senden wir Euch unsere aktuellen Termine.

Einen schonen Sommer wiinscht

Euer Vorstand

Ab 2024 dndern sich unsere Mitgliedbeitrage. Bitte informiert euch hier (LINK).

Monat Datum Veranstaltung Kat®. Kontakt P}f‘ge
Alpenfahrt 2023 Berchtesgadener Alpen L )
26.06. - 03.07. Ausgebucht, Warteliste GT | Organisation Hartwig Ebert o
Juni 2023
. i Anmeldeformular senden an
26.06. Kletterkurs fur Anfanger A kurse@dav-potsdam.de
. 3 Anmeldeformular senden an
04.07. Kletterkurs fur Anfanger A kurse@dav-potsdam.de
05.07. SSmpeiEstamp ahiebety m JDAV | Info Jugendreferent
Juli 2023 :
10.07. Vorstandssitzung \% Info: Vorstand
13.-16.07. Familienfahrt Zittauer Gebirge GT |Info: Hannes Heidrich
A;g;;t 19.08. - 25.08. MR s m JDAV | Info Jugendreferent
09.09. Wanderung: Halali - die Heide ruft W | Anmeldung Helga Kemnitz
September
2023 15.09 AT OO A m JDAV | Info Jugendreferent
R fir die Kinder der Warteliste L s e 9
14.-15.10. Radtour zur Milchstraf3e GT | Anmeldung Ralf Muller
Oktober
ALy Anmeldeformular an: Suzanne Kluge
29.09. — 03.10. [ Wandern und Abklettern sdchs.Schweiz GT . :
Anmeldeschluss: 21.6.
11.11. Waldeinsatz GT | Anmeldung Steffen Kluge
November
2023 2511 Kleine Bergwanderung zwischen Wildpark W | Anmelduna Helaa K it
A1, und Geltow ung Helga Kemnitz
Dezember Jugendvollversammlung be 10
2023 1842, und Weihnachtsfeier m DAY L
17.-24.2. Kleine Skidurchquerung Tuxer Alpen FT | Anmeldung Janko Karasek
Februar
2024
24.2.-2.3. Grundkurs Skitouren A AIEE TN SEEER 5
kurse@dav-potsdam.de

1 Kategorie: K — Kurs, FT — Fiihrungstour, GT — Gemeinschaftstour, V — Versammlung, W — Wettkampf, JDAV — Jugend des DAV e.V.



https://www.dav-potsdam.de/index.php/themen/225-mitgliederversammlung-2023-auswertung
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1534-gt-alpenfahrt-2023-berchtesgadener-alpen
mailto:Hartwig.Ebert@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1567-kurs-kletterkurs-fuer-anfaenger
http://www.dav-potsdam.de/images/ausbildung/davpotsdam_kursanmeldung.pdf
mailto:kurse@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1564-kurs-kletterkurs-fuer-anfaenger
http://www.dav-potsdam.de/images/ausbildung/davpotsdam_kursanmeldung.pdf
mailto:kurse@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1530-sommerfest-am-kletterturm-kahleberg
mailto:jugendreferent@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1568-vorstandssitzung
mailto:Vorstand@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1566-gt-familienfahrt-zittauer-gebirge
mailto:hannes.heidrich@web.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1527-jdav-kletterferienlager
mailto:jugendreferent@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1546-wanderung-halali-die-heide-ruft
mailto:Helga.Kemnitz@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1531-jdav-schnupperklettern
mailto:jugendreferent@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1556-gt-radtour-zur-milchstrasse-im-sternenpark-westhavelland-inkl-landwirtschaftlichen-erkenntnisgewinns
mailto:Ralf.Mueller@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1542-gt-abklettern-wandern-in-der-saechsischen-schweiz-2022
https://www.dav-potsdam.de/images/pdf/DAV_GT_Fahrtanmeldung.pdf
mailto:Suzanne.Kluge@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1569-waldeinsatz
mailto:Steffen.Kluge@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1547-wanderung-kleine-bergwanderung-zwischen-wildpark-und-geltow
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1547-wanderung-kleine-bergwanderung-zwischen-wildpark-und-geltow
mailto:Helga.Kemnitz@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1529-jdav-weihnachtsfeier-und-jugendvollversammlung
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1529-jdav-weihnachtsfeier-und-jugendvollversammlung
mailto:jugendreferent@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1571-ft-kleine-skidurchquerung-tuxer-alpen
mailto:Janko.Karasek@dav-potsdam.de
https://www.dav-potsdam.de/index.php/termine/event/1570-kurs-grundkurs-skitouren
http://www.dav-potsdam.de/images/ausbildung/davpotsdam_kursanmeldung.pdf
mailto:kurse@dav-potsdam.de

Regelmaflige Termine

Veranstaltung Zeit Ort Kontakt

Bitte erfragen Anka.Jauernig@dav-potsdam.de

Familientreff Bitte erfragen familiengruppe @dav-potsdam.de

Montags und mittwochs Kletterhalle ,SouthRock"

Offener Klettertreff ab 18:00 Uhr

Klettertreff@dav-potsdam.de

Jugend des Deutschen Alpenverains

Kinder-Jugend-Klettertraining

Kontakt: jugendreferent@dav-potsdam.de

Warteliste: Erika Gunther Warteliste@dav-potsdam.de

Gruppe Alter Zeit Ort Kontakt
Eichhdrnchen 9-18 | mittwochs Kletterturm ,Kahleberg* JL Eichhoernchen
Faultiere 9-16 |montags Kletterturm ,Kahleberg* JL Faultiere
Geckos 9-16 |donnerstags Kletterturm ,Kahleberg*“ JL Geckos

. Ta+ . .
Kadergruppe 8-13 | montags, mittwochs, donnerstags Boulder-Werft Marvin Weinhold
Ta+
"The Beasts" 10 -14 | dienstags und donnerstags Kletterhalle Uni Golm René Kittel

Geschiftsstelle / Ausleihe

Service Zeit Telefon Kontakt

Sven Westphal

Materialausleihe [ nach Absprache 0179-5064454 ausleihe@dav-potsdam.de

1 und 3. Mittwoch im Monat Hartwig Ebert / Steffi Wiesner

Bibliothek/ 15_00 A 1'9_30 Uhr 0152-29854899 Haus der Jugend, SchulstraBe 9, 14482 Potsdam
Geschaftsstelle ’ ’ Raum 272 (durch den Info-Laden, 1.Etage)
bibliothek@dav-potsdam.de



mailto:Anka.Jauernig@dav-potsdam.de
mailto:familiengruppe@dav-potsdam.de
mailto:Klettertreff@dav-potsdam.de
mailto:jugendreferent@dav-potsdam.de
mailto:warteliste@dav-potsdam.de
mailto:JL-Eichhoernchen@dav-potsdam.de
mailto:JL-Faultiere@dav-potsdam.de
mailto:JL-Geckos@dav-potsdam.de
https://7aplus.de/
https://boulder-werft.de/
mailto:Marvin%20Weinhold
https://7aplus.de/
mailto:Rene.Kittel@dav-potsdam.de
mailto:ausleihe@dav-potsdam.de
mailto:hartwig.ebert@dav-potsdam.de
mailto:steffi.wiesner@dav-potsdam.de
mailto:bibliothek@dav-potsdam.de

